[image: image1.emf]

 В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 15.03.2017 № 93-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований из бюджетных ассигнований дорожного фонда Пермского края на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений Пермского края, в том числе дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворам территориям многоквартирных домов», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Фроловского сельского поселения,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
       1.  Внести   дополнения  в решение  Совета  депутатов  Фроловского сельского поселения от 29.08.2017 № 234 «Об  утверждении правил  благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории муниципального образования « Фроловское  сельское поселение», согласно   приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента официального  опубликования в информационном    бюллетене  Фроловского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Фроловского сельского поселения Чекменева С.Н

Председатель

Совета депутатов                                                                   Ю. И. Антонов

Глава  поселения                                                                     С. Н. Чекменев
                                                                                             Приложение

                                                               к решению Совета депутатов

                                                                   Фроловского сельского поселения
                                                                    от 26.03.2020№120

Изменения  в решение Совета депутатов от 29.08.2017 № 234 «Об  утверждении правил  благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории муниципального образования « Фроловское  сельское поселение»

1. Статью 48 Правил  благоустройства    от 29.08.2017 № 234 «Об  утверждении правил  благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории муниципального образования  « Фроловское  сельское поселение»    дополнить  пунктом 4. следующего содержания:

«  Пункт 4.  Выполнять  обустройство съездов с улично-дорожной сети к придомовой территории индивидуальных жилых домов и (или)земельных участков   при соблюдении следующих технических условий :

1)  для обеспечения водоотвода предусмотреть укладку под съездом водопропускной трубы диаметром не менее 300мм,  ж/б плиты или деревянного настила, не выше уровня улично-дорожной сети;
2) работы по укладке труб выполнить до начала (или одновременно) с работами по восстановлению водоотводных канав;

3) для обеспечения безопасности дорожного движения при производстве работ не допускать выноса грязи на проезжую часть автодороги, в случае попадания грязи и строительного мусора обеспечить немедленную очистку покрытия автодороги;

4) содержание съезда, водоотводных канав, в т.ч. труб, осуществляется силами  собственников.
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕУТАТОВ

ФРОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                               №

120

  26.03.2020

О внесении  дополнений в решение Совета  депутатов  Фроловского сельского поселения от 29.08.2017 № 234 «Об  утверждении правил  благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории муниципального образования

 « Фроловское  сельское поселение»

 «О внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Фроловского сельского поселения»